Dominus rex mandavit mihi Bernardo 

Audor. 
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ASSUMPTE: El rei Joan II requereix del bisbe de Tortosa i del seu vicari general que faciliten 
l’atorgament d’un benefici a la seu d’aquesta ciutat, del qual havia sigut desposseït el rebel 
Pere Vicent, al capellà reial Guillem Molins, de la qual cosa ja li havia escrit anteriorment en 
tres ocasions. 
DATA I LLOC: 12 de juliol de 1467, València. 
FONT: E-Bac, Cancelleria Reial, Registres del regnat de Joan II, Itinerum 8, reg. 3448, f. 4r.  

[Al marge esquerre:] Nihil solvit quia capellanus capelle domini regis. 
[Al cos del text:] 

Guillermi Molins, de capella domini regis. 

Joannes, etc. Venerabili in Christo patri et dilectis consiliario nostris episcopo Dertusensi et eius 
vicario generali, salutem et dilectionem. Memoria tenemus superioribus diebus nostris cum 
litteris oportunis tanquam patronus beneficii in sede dicte civitatis instituti sub invocacione [ ] 
quodquidem ius patronatus nobis et curie nostre tanquam bona et ius Petri Vincencii 
excellencie nostre notorii rebellis ipsiusque beneficii patroni confiscatum atquisitum et 
devolutum fuit et est vobis in dicto beneficio vaccante obitu illius ultimi possessoris, dilectum 
capellanum nostrum Guillermum Molins tanquam benemeritum et condignum presentasse et 
nominasse ut in dictis litteris ad quas nos refferimus et hic pro sufficienter expressis haberi 
volumus huiusmodi et alia latius enarrantur verum ut dicti Guillermi pro parte querelose 
accepimus memorate  littere per vos minime fuerint execucioni deducte  asserentes de dicti 
Petri Vicencii rebellione vobis non satis constare et alias prefatum ius patronatus ad eundem 
Petrum minus spectare que quam sint ab omni ambiguitate aliena satis manifestum est neque 
enim ambigi potest nec debet eundem Petrum quem ex causa rebellionis captum detinemus non 
esse rebellem et a nobis pro rebelle deputatum reputatum neque eciam dicti beneficii 
presentacionem ad eundem ante eius rebellionem non pertinere cum ipsius antiqua presentandi 
ad dictum beneficium possessio satis superque notissima sit. Propterea ad eundem Guillermi 
suplicacionem predicta vobis intimantes et notificantes vos et vestrum alterum ad quem spectet 
o requerimus, monemus et exhortamur ut nostras litteras premencionatas, et omnia et singula 
in eis contenta, teneatis et observetis et ad execucionem debitam perducatis et seu perduci 
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faciatis juxta eorum series et tenores obstaculo et impedimentis ut pretangitur per vos factis et 
apositis cessantibus omnino super quibus licet debitum et equum per vos fiet cedet eciam nobis 
prefati Guillermi respectu ad servicium et complacenciam non mediocrem. Datum in nostro 
regali palacio <Valencie>, die duodecimo mensis Julii anno a nativitate Domini MºCCCCLXVII. 
Rex Johannes.    

  Dominus rex mandavit michi Joanni de 

Coloma. Visa per scribam porcionis pro 
conservatore et thesaurario. 
Registrata. 
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ASSUMPTE: La reina Joana ordena a diversos oficials del rei i d’ella mateixa que 
compel·lisquen a totes les entitats i persones que deuen alguna quantitat del dret del segell 
perquè les paguen, puix aquests deutes estan causant un gran dany al capellà major, cantors, 
altres membres de la capella, escrivans, i altres membres de l’Escrivania del rei, els quals són 
pagats de les pecúnies d’aquest dret, segons les ordinacions de la casa reial. 
DATA I LLOC: 14 d’octubre de 1467, Tarragona. 
FONT: E-Bac, Cancelleria Reial, Registres del regnat de Joan II, Lloctinència de la reina Joana, 
Varia 2, reg. 3504, f. 139v-140r. 

Capellanorum et scribarum domini regis. 

Joana, etc., locumtenens, etc., nobili magnificis consiliariis dicti domini regis et nostris, regenti 
officium gubernacionis in regno Aragonum ac gerenti vices generalis gubernatoris in 
Cathalonie principatu, alguaziriis, vicariis, calmedinis, baiulis, subbaiulis, calmedinis 
suprajunctariis, portariis, virgariis, ceterisque officialibus regis atque nostris, et aliis ad quos 
spectet et presentes fuerint presentate et eorum cuilibet et locatenentibus eorundem, salutem et 
dilectionem. Venturus est apud vos et jurisdicciones vobis comissas dilectus scriba noster 
Anthonius d’Archant, notarius et procurator legitime constitutus a magnifico et dilecto 
consiliario et locumtenenti prothonotarii dicti domini regis Gasparis Mayino gracia dicto d 
nomine repetundarum peccuniarum debitarum dicte regie scribanie et ex causa juris sigilli 
plurimorum privilegiorum, graciarum et aliarum provisionum per dictum dominum regem 
universitatibus, corporibus, colegiis et singularibus personis in dictis regno et principatu 
concessorum et concessarum queque peccunie quantitates ut fertur per dictas universitates, 
collegia, corpora et singulares personas non modo per terminos et tempora quibus virtute 
obligacionum inde confectorum solvenda erant verum eciam ut dictus locumtenens 
prothonotarii asseverat aduch eidem peccunie quantitates debentur in magnum imo maximum 
// damnum capellani maioris, cantorum et aliorum de capella ac scribarum et aliorum de 
scribania dicti domini regis quibus ex eisdem peccuniis ex ordinacionibus domus dicti domini 
regis peccunie solvende veniunt. Quare volentes ut par est et equim est racioni jura que regie 
debentur scribanie debent exsolvi et successive ut supra habetur, dictos capellanos capelle dicti 
domini regis et dictos scribas officiales nostros eis ex dictis debitis fructibus omnimodis quibus 
lege et ordinacionibus dicte domus fructus debent; vobis propterea et cuilibet vestrum dicimus 
et mandamus scienter et expresse, ad penam duorum mille florenorum auri regiis si contra 
feceritis  erariis  aplicandorum, incursurisque nostre indignacionis et ire quod visis presentibus 
ad omnem simplicem requisicionem dicti Anthonii d’Archant eis forcioribus districtibus et 
compulsionibus quibus regia et fiscalia jura et debita exequntur, cum et hec huiusmodi sint, 
arceatis et compellatis compellique rigide faciatis easdem universitates, corpora, collegia et 
singulares personas eciam cuiusvis status et condicionis existant ad dandum et solvendum 
dicto Anthonio Archant, procuratori predicto non modo quantitates predictas debitas 
designatasque in quodam caterno in quo copiari et interseri volumus autentice dicta debita, 
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verum eciam expensas ut pura salaria notariorum et procuratorum dicta racione destinatorum 
et alias pro similibus debitis solvi assuetas culpa dictorum obligatorum faciendo pro hiis et fieri 
faciendo adversus personas et bona obligatorum exequcionem promptam et expeditam ut 
natura debitorum regiorum et fiscalium postulat et requirit nec super predictis debite 
execucioni deducendis vos impediant alique excepciones nec oposiciones elongamenta seu 
moratorie alique quominus dicte execuciones procedant cum natura horum debitorum 
regiorum et fiscalium talis sit ut eorum promptissima et expeditissima fieri debeat execucio et 
ideo dictas execuciones per vos fieri volumus uti pro dictis juribus regiis et fiscalibus assuetum 
est fieri summe caventes ut super hiis quanta supra habetur execucioni deduci mandamus se 
cordia aliqua notari valeatis nam cum huiusmodi negocium in dilacione positum per multas 
molestias et incomoditates dictis nostris capellanis et scribis et aliis officialibus domus dicti 
domini regis quitaciones ordinarias captentibus pariat preter dictam penam omnes expensas 
quas pro predictis vestris recutencia atque culpa fieri oporteret, facimus de bonis vestris et seu 
illorum qui remissi erunt inventi d indubie resarciri. Datum Terracone, die quartodecimo 
mensis Octobris anno a nativitate Domini millessimo CCCCLXVIIº. La Reyna.